[image: image1.png]S

R

	中南林发〔2019〕30号

关于公布2019年度校级大学生创新创业
训练计划项目的通知

学校各部门、单位：
经个人申报、学院推荐、专家评审，《胡杨基因组大片段遗传转化功能分析》等171个项目被评为学校2019年度大学生创新创业训练计划项目（详见明细表），现予以公布。
请各项目组指导教师、项目负责人按照相关要求，认真组织本项目成员开展项目研究工作，确保项目各阶段工作如期完成。

中南林业科技大学
2019年5月7日
	中南林业科技大学办公室
	2019年5月11日印发

2019年度大学生创新创业训练计划项目明细表
	序号
	学  院
	项目名称
	项  目
负责人
	团队成员
	指导老师
	项目
科类
	立项
级别
	备注

	林学院
	胡杨基因组大片段遗传转化功能分析
	李艳芳
	李  佳  李  赞
舒  迷  牟虹霖
	敖小平
	理科
	省级
	创新训练项目

	林学院
	一种严重抑制山苍子组培外植体生长的内生菌菌种鉴定
	裴  莹
	无
	陈  昊
	理科
	省级
	创新训练项目

	林学院
	探究不同山地下的月、季、度
光照条件对油茶林吧花、果生长的影响
	刘果林
	魏  欧  王子卫
刘  淇
	莫登奎
	理科
	省级
	创新训练项目

	林学院
	黑老虎组织培养快速繁殖技术研究
	仲嘉玥
	马若楠  包  芬
	李  泽
	理科
	省级
	创新训练项目

	生命与科学技术学院
	基于三链核酸分子开关和Recjf酶循环放大荧光检测四环素
	何  慧
	李雪儿  党海洋
	王永红
	理科
	省级
	创新训练项目

	生命与科学技术学院
	丛枝与外生菌根树种对土壤氮循环的影响研究
	蔡咏欣
	廖  伟  黄子玄 林俊均
	陈  亮
	理科
	省级
	创新训练项目

	生命与科学技术学院
	杉木ClC3H调控木材材性的机理研究
	杨佑震
	付碧霞  叶  韬
王凯凯  喻子秦
	周  波
	理科
	省级
	创新训练项目

	生命科学与技术学院
	城市森林土壤中微塑料分布、迁移及降解机制的探索研究
	梁嘉浩
	廖啟晨  何勇登
舒媛媛  欧阳丹
	闫文德
李  永
	理科
	省级
	创新训练项目

	生命与科学技术学院
	产ACC脱氨酶促生菌对苦楝耐铅能力的研究
	姜寅周
	舒文静  马锐婧  彭  婷
	朱  凡
	理科
	省级
	创业训练项目

	材料科学与工程学院
	木质素基多孔碳对Cu2+/亚甲基蓝吸附性能研究
	谭雨姣
	王  鑫  丁佳蓉
郑雪冬
	熊福全
	理科
	省级
	创新训练项目

	材料科学与工程学院
	木材基纤毛状仿生结构的高性能空气过滤器构筑研究
	朱  秀
	卢斌达  段  泉
周  虹
	刘贡钢
	理科
	省级
	创新训练项目

	材料科学与工程学院
	鞣花酸乳液的制备及稳定性保护研究
	贺靖雁
	李晓瑄  吴媛媛
	蒋新元
	理科
	省级
	创新训练项目

	材料科学与工程学院
	功能化铋系异质结用于苯到苯酚定向催化及工业绿色合成研究
	孙任瑞
	钱  妙  周  军
黄  磊
	王文磊
	理科
	省级
	创业训练项目

	材料科学与工程学院
	林萃小花囊
	罗  婷
	孔维不  陈泳妙
罗倩柔  朱友鹏
	李湘洲
张  胜
	理科
	省级
	创业训练项目

	材料科学与工程学院
	湘台大学生农业项目—台湾酵素杜仲长效防晒护肤系列
	陈伟波
	张飞虎  孔维不
刘圆健  刘  勇
	张  胜
	理科
	省级
	创业实践项目

	机电工程学院
	新型多功能护理床的结构设计及市场可行性分析
	何  磊
	陈  燕  杨司琪
郭子毅  陈  杰
	韩庆珏
	理科
	省级
	创新训练项目

	机电工程学院
	太阳能自适应园圃浇灌系统
	李  越
	伍宇源欧  阳晓青
	喻胜飞
	理科
	省级
	创新训练项目

	机电工程学院
	互联网云数据智能艾灸床
	蒙鑫源
	李  天  刘  帅
刘雨露
	柴  奕
	理科
	省级
	创业训练项目

	物流与交通学院
	校园绿色快递平台建设
	罗昕冉
	刘怡轩  吴江南
徐红艳  郭宇轩
	潘双利
	理科
	省级
	创业训练项目

	风景园林学院
	“夯土建造”—湖南湘北地域性传统建筑保护与利用
	杨宇晟
	李  安  陈鑫涛
梁  曦
	沈守云
何  玮
	文科
	省级
	创新训练项目

	风景园林学院
	现代建筑材料对乡村建筑风貌的影响探究——湖南美丽乡村风貌建设
	赵  晔
	袁润楠  李环宇
游佑萱  黄诗懿
	雷晓东
	文科
	省级
	创新训练项目

	家具与艺术设计学院
	基于一带一路和乡村建设吐鲁番农产品的包装设计
	陈新新
	贺宇欣  张馨予
袁康淇
	邹伟华
	文科
	省级
	创新训练项目

	家具与艺术设计学院
	湖南省出土汉代帛画织物文创产品研发及推广销售
	丁靖瑶
	张彦坡  曹光禹
彭  珍  贾慧杰
	柳丝雨
	文科
	省级
	创业训练项目

	计算机与信息工程信学院
	基于Caffe和深度学习的树木图像快速识别系统
	邹江枫
	朱永兵  彭  杰
王晓彤
	周国雄
	理科
	省级
	创新训练项目

	计算机与信息工程信学院
	双臂倒立摆设计
	邵  将
	翁卓悦  谭振发
梁华贤
	周  凯
	理科
	省级
	创新训练项目

	计算机与信息工程信学院
	互联网+共享农庄创业训练项目
	朱梅洋
	蔡灵凤  李亚龙
李嘉妮  邓  婷
	刘  晖
	理科
	省级
	创业训练项目

	土木工程学院
	新型装配式T形钢管混凝土柱受压性能试验研究
	宋珍妮
	李  科  张思慧
卢昕炜
	袁  健
	理科
	省级
	创新训练项目

	土木工程学院
	根系生长形态对植物边坡固土效果影响的研究
	文泽栋
	陈  顺  陈晓洁
黄淼涓
	李珍玉
	理科
	省级
	创新训练项目

	土木工程学院
	互联网环境下我国建筑业劳务职业化影响因素及路径分析—以湖南省为例
	宋璋玉
	彭菊辉  王  奕
郭君艳  赵徽悦
	易  欣
	理科
	省级
	创新训练项目

	土木工程学院
	无人机倾斜摄影测量三维实景模型构建实践与研究
	王丽颖
	刘紫杉  黄  超
黄权杰
	段祝庚
	理科
	省级
	创新训练项目

	土木工程学院
	91580（就业我帮您）阳光服务平台
	王为轩
	李阳宁  冯学瑞
海  辉
	刘  洋
	理科
	省级
	创业训练项目

	食品科学与工程学院
	TLC-自显影导向分离菱角提取物中的抗氧化剂
	彭莉莎
	戚楚楚  杨斯琪 岑嘉惠
	曹清明
	理科
	省级
	创新训练项目

	食品科学与工程学院
	基于淀粉及脂质差异的淀粉-脂质复合物形成潜在机制研究
	郭丽丽
	范  谦  冯  帆
侯小凡
	李江涛
	理科
	省级
	创新训练项目

	食品科学与工程学院
	籼米加工精度近红外特征光谱提取及校正模型的构建
	佘竹忻
	肖  洁
	丁玉琴
	理科
	省级
	创新训练项目

	食品科学与工程学院
	茶花中活性物质与I型胶原蛋白复合物的产品研发
	孙慧婕
	吴伟虹  覃燕扬
任  婧
	彭湘莲
	理科
	省级
	创新训练项目

	食品科学与工程学院
	糙米焙烤专用粉及西式焙烤制品项目
	徐诗艺
	许丹玲  王英姿
杨  波  潘子怡
	吴  跃,
李星科
	理科
	省级
	创业训练项目

	环境科学与工程学院
	基于有机酸促进剂的电动技术对含镉土壤修复及微生物群落的影响研究
	聂香兰
	龚绘林  彭创新
梁云涛  廖啟晨
	徐海音
	理科
	省级
	创新训练项目

	环境科学与工程学院
	PVA/BiOI复合薄膜的制备及其去除水体中微量抗生素的研究
	江  南
	黄钰萧  向文彬
黄鲜美
	欧阳科
	理科
	省级
	创新训练项目

	环境科学与工程学院
	新型反蛋白石结构BiVO4/WO3光催化材料的制备及去除水体中典型抗生素污染物的研究
	薛  薇
	郭滢滢  向文彬
江  南
	谢  珊
	理科
	省级
	创新训练项目

	环境科学与工程学院
	新型生态修复材料“污泥植生袋”
	赵珮伶
	朱哲祺  刘思见
胡振新  叶芷辰
	徐海音
	理科
	省级
	创业训练项目

	环境科学与工程学院
	湖南绿意土壤修复科技有限公司
	姚  瑶
	黄康文  刘  卷
	周  航
辜娇峰
	理科
	省级
	创业训练项目

	理学院
	基于孔阵列超构表面的表面等离激元定向传输研究
	李  卫
	周  虎  罗浩杰
谭  智  李鹏宇
	贺梦冬
李泽军
	理科
	省级
	创新训练项目

	理学院
	影像与激光点云耦合的三维建筑物模型重建技术
	彭国樟
	陈  琳  卢菁琛
柳崇斌
	刘  峰
	理科
	省级
	创新训练项目

	理学院
	基于萘衍生物的双光子荧光探针用于活细胞中硒代半胱氨酸的检测与成像研究
	石  迪
	周  虹  王子怡
	卢丹青
	理科
	省级
	创新训练项目

	理学院
	为享而生：“海纳”光电赋能智能存储柜开发项目
	洪  鑫
	黄  蓉  贺  奔
段菁阳  龚紫豪
	闵  锐
祝海波
	理科
	省级
	创业实践项目

	商学院
	5G时代通讯企业技标准扩散影响因素研究
	焦荟燕
	唐春齐  曾  颖
何维钰
	甘瑁琴
邹思明
	文科
	省级
	创新训练项目

	商学院
	制造型企业人力资源三支柱模型的胜任力特征构建
	游子晴
	唐春齐  焦荟燕
蒋  美  文  淇
	熊立新
	文科
	省级
	创新训练项目

	商学院
	“大智移云”背景下企业成本管理模式创新研究
	安思阳
	曹鹿楚  欧阳璇霜饶祖卉  孙高达
	姚利辉
	文科
	省级
	创新训练项目

	商学院
	绿涧里立体绿植
	杨伦红
	游子晴  王心雨
唐春齐
	曾艳玲
王才喜
	文科
	省级
	创业训练项目

	经济学院
	高质量推进乡村振兴下供应链金融服务“一村一品”问题及对策研究
	肖  沙
	黄少媚  李佳芩
李  静  曾晨逍
	王建军
	文科
	省级
	创新训练项目

	外国语学院
	英语专业学生群体对知识付费产品使用情况调查
	叶芃萱
	秦雪臻  黄  博
束则正  高佳雨
	罗桂花
李  键
	文科
	省级
	创新训练项目

	外国语学院
	《新宁八峒瑶山竹根傩面文化的调查、整理与传播》
	杨志高
	崔冰彦  曾  晶
屈  微  李  玲
	胡  萍
	文科
	省级
	创新训练项目

	外国语学院
	大数据背景下张家界多语种旅游便利服务平台建设研究
	李馨怡
	张  赛  薛兴雷
陈怿龙
	李成静
	文科
	省级
	创业训练项目

	外国语学院
	跨境电商与互联网+新物流实操
	黄  劼
	许彤曦  徐  珂
卢雪萍  罗  红
	罗远晗
柴  奕
	文科
	省级
	创业训练项目

	外国语学院
	Sunshine 2＋
	李  佳
	闫镇楠  宾丽雅
李懿萌  贾颜萍
	黄宇驰
	文科
	省级
	创业实践项目

	旅游学院
	乡村振兴背景下传统村落文化遗产活化利用路径研究
	潘恺晨
	王晓洋  曾丹丹
戴士杰  赖  武
	徐  美
	文科
	省级
	创新训练项目

	旅游学院
	祛痘专家：澳荨有机茶树精油系列产品开发
	钱  妙
	孙任瑞  段菁阳
张婷玉  俞罗琦
	董加敏
王才喜
	文科
	省级
	创业训练项目

	政法学院
	基于大数据下长沙市生活垃圾联动式治理机制研究
	莫凯宁
	陈卓昊  申雨昕
	黎  敏
匡娉婷
	文科
	省级
	创新训练项目

	政法学院
	“ECOM”互联网律师调解资源管理平台
	宫元鑫
	刘雨孜  吴菲菲

郭珊珊
	宁  洁

吴献萍
	文科
	省级
	创新训练项目

	体育学院
	电子竞技在高校体育功能价值提升
	李家亮
	宁方波  刘政权
刘  锴
	李雄光
秦  彦
	文科
	省级
	创业训练项目

	国际学院
	高校快递绿色回收体系建设
	杨澳庆
	王  慧  刘  源
张芷菡  龚煦雯
	童  晶
	文科
	省级
	创新训练项目

	国际学院
	基于地域文化元素的湖南省出口文创产品的创新设计研究
	曾红丽
	彭柳娟  鲁思雨
	张  静
王  晶
	文科
	省级
	创新训练项目

	国际学院
	“湘来湘宿”——留学住宿平台
	汪瑞琦
	刘  琦  袁  欢
向  兵  欧阳润南
	杨  净
	文科
	省级
	创业训练项目

	国际学院
	聚创星火
	邬卿云
	易可可  朱  琪
赵  欢  丑昭怡
	王  贲
	文科
	省级
	创业实践项目

	班戈学院
	大宗商业物业资产证券化可行性研究
	刘卓灵
	吕  超  陈果儿
伍馨婉
	曾  文
	文科
	省级
	创新训练项目

	班戈学院
	屋顶绿化-打造城市空中花园
	刘添琦
	熊天兰  周宇煊
李丽丽  刘美辰
	侯茂章
	文科
	省级
	创业训练项目

	班戈学院
	虎踏青泥出山林——基于科技创新的新型黑老虎产业开发
	龙亦琳
	钟甜甜  张艳琼
	罗  匡
王  森
	文科
	省级
	创业实践项目

	林学院
	油茶细胞核高效分离缓冲液的优化研究
	黄  龙
	刘玉婷
	韩志强
	理科
	校级
	创新训练项目

	林学院
	8种绣球花对干旱胁迫的生理响应及抗旱机制研究
	陈  铨
	刘洛涛  邓思艳
李天翔  曾毅刚
	曹受金
	理科
	校级
	创新训练项目

	林学院
	光质调控油桐离体再生体系建成的研究
	吴鸿廷
	梁  琴  武家豪
傅宇钟  李维伟
	曾艳玲
	理科
	校级
	创新训练项目

	林学院
	湘西石漠化地区自然植被群落与小生境耦合关系研究
	刘子玥
	骆丕昭  王祎宸
	何功秀
	理科
	校级
	创新训练项目

	林学院
	千年桐茎段组织培养研究
	张  慧
	王  珊  徐郡苑
	李  泽
	理科
	校级（自筹）
	创新训练项目

	林学院
	基于无人机和卷积神经网络对油茶炭疽病快速检测研究
	向  俊
	尹显明，张慧霞，姜镓伟
	莫登奎
	理科
	校级（自筹）
	创新训练项目

	林学院
	油茶转录因子WRI的表达及对油脂合成的作用
	李  睿
	冯楠可
	蒋  瑶
	理科
	校级（自筹）
	创新训练项目

	林学院
	机载Lidar林分平均高度提取优化
	周  孝
	欧少卿  李  鑫
徐梦霞  庞理斌
	孙  华
	理科
	校级（自筹）
	创新训练项目

	林学院
	傅家洲创新性生态景观规划设计
	罗刘文卉
	刘  佳  何雨轩 王嘉琪  王倩如
	林  杨
	理科
	校级
	创业训练项目

	林学院
	湖南省森林植物园自然教育手册编写及科普软件开发
	曹远航
	赖莹诗  马晓静
何  杰  曾伟英
	吴  磊
	理科
	校级
	创业训练项目

	林学院
	创新教育平台
	甘榕村
	何铁定  李  静
	倪长雨
	理科
	校级
	创业实践项目

	生命科学与技术学院
	了哥王叶片总黄酮的提取纯化及其活性研究
	李启慧
	王嘉翊  罗晨颖
魏明煌
	曾超珍
	理科
	校级
	创新训练项目

	生命科学与技术学院
	探究不同水醇比的忍冬桑黄提取物对紫外线吸收及酪氨酸酶抑制率的的影响
	徐鹏钧
	无
	王晓玲
	理科
	校级
	创新训练项目

	生命科学与技术学院
	杉木Cl4CL调控木质素合成的机理研究
	程心蕊
	陈新玲  蔡允璋
杨楠诗语  赵倾盺
	周  波
	理科
	校级
	创新训练项目

	生命科学与技术学院
	水葫芦资源化利用栽培金针菇的关键技术研究
	向雪莲
	唐  强  王雅葳
	李志强
	理科
	校级（自筹）
	创新训练项目

	生命科学与技术学院
	外界环境对黑藻抑制铜绿微囊藻生长的影响
	刘修霆
	刘心洋  欧阳诗琳喻子秦
	蒋丽娟
	理科
	校级（自筹）
	创新训练项目

	生命科学与技术学院
	亚热带森林恢复对土壤稳定性的影响研究
	舒翰俊
	谭少铖  贾  元  张舒翼
	欧阳帅
	理科
	校级（自筹）
	创新训练项目

	生命科学与技术学院
	雨生自然教育项目
	贾  元
	梁舒岚  黄凌惠
刘礼伟  王雅葳
	向左甫
	理科
	校级
	创业实践项目

	材料科学与工程学院
	有机树脂/地质聚合物复合材料制备及性能研究
	赵  妍
	孙景瑞  孟繁荣 熊  佳  吴秀珍
	张新荔
	理科
	校级
	创新训练项目

	材料科学与工程学院
	复杂曲面家具自适应高效砂光机
	张泽军
	赵思晴  王嘉天宜刘秋良  彭伟雄
	伍希志
	理科
	校级
	创新训练项目

	材料科学与工程学院
	中华蛇根草的喜树碱类抗肿瘤类成分的提取工艺优化及分析鉴定研究
	陈宏杨
	齐效征  谭泽华 李历峰  杨  帅
	张  敏
吴  磊
	理科
	校级
	创新训练项目

	材料科学与工程学院
	核壳结构CF@MnO2负极材料的构筑及电化学性能研究
	张美
	李梦潇  李怡洁
	张  翔
	理科
	校级
	创新训练项目

	材料科学与工程学院
	资源节约型无人工甲醛释放人造板制造关键技术
	何金蓉
	肖  滕  肖人华 陈佳琪  钟思颖
	喻云水
	理科
	校级
	创业训练项目

	材料科学与工程学院
	基于光谱信息的木材水分原位、快速、无损检测方法研究
	肖  滕
	唐诗瑶  赵思齐 章元昆
	郭  鑫
	理科
	校级
	创业训练项目

	材料科学与工程学院
	全降解无人工甲醛释放生物板制造技术
	孙雅婷
	顾  冉  杨  捷
陈佳琪  肖人华
	喻云水
	理科
	校级
	创业实践项目

	机电学院
	基于光学表型技术的水果品质无损检测与在线分选系统
	李可航
	廖  键  陈景宏 金  戈  刘思远
	文  韬
	理科
	校级
	创新训练项目

	机电学院
	基于太阳能热管与光伏系统一体化的空调系统
	谭文科
	贺  奔  程  柳
胡文凤  杨  丽
	肖诗慧
	理科
	校级
	创新训练项目

	机电学院
	夏季汽车降温装置
	程岳军
	马  超  张  娜
李长盛  李  旺
	李大鹏
	理科
	校级
（自筹）
	创新训练项目

	机电学院
	温压成形木粉压胚坯表面颜色的神经网络预测模型
	田  斌
	陈  桥  杨海燕 周宇游
	张立强
	理科
	校级
（自筹）
	创新训练项目

	物流与交通学院
	资源整合型企业农村物流配送网络布局与网点合作模式研究
	陈峰立
	谭康业  曹  焱 何伟勋  易超男
	王  娟
	理科
	校级
	创新训练项目

	物流与交通学院
	家居定制绿色供应链环境技术合作创新影响因素实证研究
	陈亚炜
	陈峰立  温正廉 彭维钰  刘寄文
	庞  燕
黄向宇
	理科
	校级（自筹）
	创新训练项目

	风景园林学院
	湖南 5 种湿地植物入侵性景观评价研究
	杨晓楠
	曹嵛鑫  王钟曼
	颜玉娟
	文科
	校级
	创新训练项目

	风景园林学院
	彩虹多维站点——基于“互联网+”背景的智慧城市模块空间研究
	张润旎
	王钰鑫  文思文
	王  峰
	文科
	校级（自筹）
	创新训练项目

	风景园林学院
	基于可食性景观理念下的长沙市社区公园景观设计新模式研究
	韩思语
	毛  媛  张笑语 路滨宇
	李大鹏
	文科
	校级（自筹）
	创新训练项目

	家具与艺术设计学院
	基于情感体验的智慧教室色彩设计
	王  睿
	贾茹宇  刘晴玉 王凯亮  王  超
	黄艳丽
	文科
	校级
	创新训练项目

	家具与艺术设计学院
	Honey heart 婚庆摄影工作室创业训练项目
	石文彬
	王国胜  计  萍 金  铭
	刘  丹
	文科
	校级
	创业训练项目

	家具与艺术设计学院
	星球学院X视觉星球
	何  流
	于  昕  张心艺
	刘文海
	文科
	校级
	创业实践项目

	计算机与信息工程信学院
	基于Hadoop的lncRNA-蛋白质相互作用预测研究
	陶雨林
	傅文达  王茜楠 向文浩
	邝祝芳
	理科
	校级
	创新训练项目

	计算机与信息工程信学院
	基于 Unity3D 引擎的外太空冒险战争游戏
	陈狮雄
	蔡文波  曾广衔 陈  鹏
	潘丽丽
	理科
	校级
（自筹）
	创新训练项目

	计算机与信息工程信学院
	基于云平台的智能锁
	覃凌杰
	王家念  谢昊宏
	蒋  峰
	理科
	校级
（自筹）
	创新训练项目

	计算机与信息工程信学院
	能画超大字的洒水车
	张  夺
	张箬青  周  茫 张晨轶  徐解然
	周  凯
	理科
	校级
	创业训练项目

	土木工程学院
	纤维增强地聚合物再生混凝土的制备及其力学性能研究
	范然希
	祁琳丹彤  李罗胤杜  海
	姚永胜
	理科
	校级
	创新训练项目

	土木工程学院
	现代木结构人行桥梁减振技术研究
	周  赛
	乔  宇  肖耿良 梁海超  原中汇
	王智丰
	理科
	校级
	创新训练项目

	土木工程学院
	粉煤灰对大体积混凝土性能的影响研究
	张  澳
	唐丰斌  陈泽逸 何扬铭
	刘  珏
	理科
	校级
	创新训练项目

	土木工程学院
	降雨及动荷载耦合作用下高铁路基边坡稳定性评价研究
	鄢  鹏
	李思诚  洪  涛 段楚飞  方  昭
	陈舒阳
	理科
	校级（自筹）
	创新训练项目

	土木工程学院
	生物酶对有机污染土修复技术及力学性能研究
	刘枭雄
	王陆越  田  陌 贺小龙  欧阳明灿
	文畅平
	理科
	校级（自筹）
	创新训练项目

	土木工程学院
	竹集成材在民宿及风景区景观建筑的应用研究——以益阳桃江为例
	雷  婧
	李  健  董蓓璇
	陈伯望
	理科
	校级（自筹）
	创新训练项目

	土木工程学院
	新型胶合木梁抗弯增强试验研究
	张  景
	廖意辉  李泊辰 李洛斌  杨  磊
	易  锦
	理科
	校级（自筹）
	创新训练项目

	土木工程学院
	艺术混凝土
	陈岚樵
	李劭仪  周钊臻 王加佳  李芯竹
	田冬梅
	理科
	校级
	创业训练项目

	土木工程学院
	hometown线上特产销售
	许闱熹
	卢  煜  姚成冲 雷  婧
	蒋  龙
	理科
	校级
	创业训练项目

	食品科学与工程学院
	基于超声处理的抗消化纳米淀粉的制备、结构表征及应用研究
	易美玲
	王童熠  罗诗烨 易  欢  晏慎江
	丁涌波
	理科
	校级
	创新训练项目

	食品科学与工程学院
	富含PUFA的鲜湿鱼面新产品研发
	盛子娟
	唐成洋  张智昆 何紫薇 肖  毓
	付湘晋
	理科
	校级
	创新训练项目

	食品科学与工程学院
	新型农药残留速测方法研究及速测仪开发
	孔宁巧
	韩季池  刘称意 谭碧霞  祁威元
	李  旺
	理科
	校级
	创新训练项目

	食品科学与工程学院
	胡颓子果酵素发酵工艺优化及抗氧化活性研究
	朱贝贝
	曲  灏  李云凤 孙嘉隽
	陆  俊
	理科
	校级
	创新训练项目

	食品科学与工程学院
	多酚类化合物对自由基清除/ Aβ毒性聚集物的抑制作用研究及相关产品开发
	王焱君
	许迪雅  刘  娜 王迎香  蒋芷昕
	张  琳
	理科
	校级（自筹）
	创新训练项目

	食品科学与工程学院
	天然无热量甜味剂改善低糖植物蛋白饮料的口感与营养品质的研究
	邓建英
	匡  翔  刘婧婧 石雨欣 吴  琼
	刘  春
	理科
	校级（自筹）
	创新训练项目

	环境科学与工程学院
	缺陷态g-C3N4/BiVO4耦合材料光催化协同去除水体中六价铬和微囊藻毒素-LR机理研究
	李  闯
	霍惠雯  袁雪婷 张丽莉  杜宇轩
	胡新将
	理科
	校级
	创新训练项目

	环境科学与工程学院
	镉砷复合污染稻田土壤“土壤钝化+水分管理”组合技术研究
	杨世童
	曾  雄  王轩宁
	辜娇峰
周  航
	理科
	校级
	创新训练项目

	环境科学与工程学院
	南方金属尾矿废弃地植被恢复关键技术研究
	王子琦
	胡振新  朱朝禹 潘  卓  傅  颖
	陈传胜
	理科
	校级
	创新训练项目

	环境科学与工程学院
	基于镉阻控湿地植物基生物炭对土壤微生物活性影响研究
	王沛颖
	王佳昕  陈一荻 蒋瑞年
	朱  健
	理科
	校级
	创新训练项目

	环境科学与工程学院
	氯离子对Cd在土壤-水稻系统中迁移积累的影响
	陈舒婷
	罗李荟  李雪莲 吴  菲
	龙  坚
	理科
	校级
（自筹）
	创新训练项目

	环境科学与工程学院
	氨基改性生物炭负载纳米零价铁对水体中重金属的去除性能及机理研究
	侯素珍
	张楚沂  田浩然
	黄  超
	理科
	校级
（自筹）
	创新训练项目

	环境科学与工程学院
	磁性生物炭耦合材料协同光催化去除六价铬与恩诺沙星机理研究
	方正阳
	沈逸强  张阳林 孙  一  杨兴旺
	王  慧
	理科
	校级
（自筹）
	创新训练项目

	环境科学与工程学院
	基于微孔聚氨酯泡沫的生态浮床微生物调控和脱N性能研究
	李卓轩
	江玉芳  诸葛政东
	杜  露
	理科
	校级
（自筹）
	创新训练项目

	环境科学与工程学院
	淼漫环保修复新材料
	黄子涵
	姬  懿  杨伦红 韩诗婷  梁  冲
	胡新将
	理科
	校级
	创业训练项目

	环境科学与工程学院
	菌丝体产品及环境生态修复技术服务平台（公司）的构建
	姜晓仪
	杨  洋  王稳稳
	陈润华
	理科
	校级
	创业训练项目

	环境科学与工程学院
	清源环保技术服务有限责任公司
	李泽恩
	施  芬  周晶晶  丘崎锜  胡东平
	陈润华
	理科
	校级
（自筹）
	创业训练项目

	理学院
	基于WEBGIS的个性主题旅游信息系统
	佘文庆
	张  力  周慧云 朱亦姝  张滨铄
	谢绍锋
	理科
	校级
	创新训练项目

	理学院
	原子团簇对铝合金力学性能影响的第一性原理研究
	石志全
	杨  豪  吴科元
	刘凌虹
	理科
	校级
	创新训练项目

	理学院
	“互联网+”模式下的智能共享雨伞
	颜嘉
	颜  嘉  刘  婷 汪铭萱
	刘  晖
	理科
	校级（自筹）
	创新训练项目

	理学院
	基于原位生长的三维网状硬碳/ZnS量子点复合材料的制备及储钠性能研究
	卢毅欣
	胡新宇  高  源 谌旭鹏
	杨  婷
	理科
	校级（自筹）
	创新训练项目

	理学院
	PT对称性及其在光学材料中的应用
	谭  义
	易博龙  莫梦月
	钟宏华
	理科
	校级
	创新训练项目

	商学院
	人工智能时代会计专业学生财务数据处理能力提升研究
	邓紫荆
	朱友鹏  曾  颖 于欣竹
	覃盛华
	文科
	校级
	创新训练项目

	商学院
	粮食安全背景下湖南省粮食绿色发展指标体系构建及评价研究
	王达彪
	张翠柠  王月九 谢  振
	闵  锐
	文科
	校级
	创新训练项目

	商学院
	财务共享中心助推企业财务管理转型研究
	陈薪羽
	张  曦  邱  蕾
	张昌文
	文科
	校级
	创新训练项目

	商学院
	“享瘦•轻食”餐厅
	刘婉欣
	王  震  尹  舒 黄伊妮
	王德明
	文科
	校级
	创业训练项目

	商学院
	忙狗APP——大学在校生资讯平台
	陈  晨
	张译丹  杨  栩 尤艺霖  杨  丛
	吴敬东
	文科
	校级
	创业实践项目

	经济学院
	张家界市永定区农村三产融合发展的调查与思考
	刘思嘉
	蒋舟谣  谢晨钰 彭  锴  贺文染
	朱玉林
	文科
	校级
	创新训练项目

	经济学院
	大数据背景下金融监管创新研究
	唐  艺
	黎慧慧  周卓颖 刘文婧
	袁怀宇
	文科
	校级（自筹）
	创新训练项目

	经济学院
	守护夕阳——基于智能手环的互联网+医疗健康服务农村推广计划
	赵  瑶
	刘英勋  尹小健 余  露
	王  石
谭  琼
	文科
	校级
	创业实践项目

	外国语学院
	韩国媒体视域下的中国国家形象研究——以2015-2019年电视讲谈类节目为例
	姜  雨
	黄  珍  王  婷 廖佳敏  宾丽雅
	李洪兰
	文科
	校级
	创新训练项目

	外国语学院
	世界咖啡——互联网+校园咖啡新文化
	张婉莹
	曹心悦  屈  微  耿文青  李  柯
	罗桂花
李  键
	文科
	校级
	创业训练项目

	外国语学院
	互联网+ 分类分级的三农俗语传播平台
	邓红霞
	舒  琦  肖  峰 陈  赓  唐晨欣
	张建伟
	文科
	校级
	创业训练项目

	外国语学院
	言之道日本文化体验馆
	张美玲
	康林亚  张春宇 张婧波
	刘  媚
	文科
	校级
	创业训练项目

	旅游学院
	湖南省森林康养资源、路径及投融资创新
	蒋文倩
	王  珺  汤玉婷 高瑞英  郭少芬
	钟永德
	文科
	校级
	创新训练项目

	旅游学院
	基于空间意象的湖南红色旅游情感化产品路径创新
	冯彩霞
	董东琪  张雅婷
	罗  芬
	文科
	校级（自筹）
	创新训练项目

	旅游学院
	“溯本清源”精准森林康养旅游服务项目计划书
	李颂楠
	俞  膀  贾艳美 张绍辉  李碧羽
	张  清
	文科
	校级（自筹）
	创新训练项目

	政法学院
	法学在线教师学生互动问答“恢恢”社区平台
	刘涛荣
	李卫华  张颉埌 刘  颖  李志豪
	向佐群
	文科
	校级
	创新训练项目

	政法学院
	从“奔驰漏油事件”看“汽车三包规定”的疏漏
	范宇超
	陈  扬  秦康博 米  淳
	李  敏
	文科
	校级
	创新训练项目

	政法学院
	湖南省绿色农产品区域品牌建设研究—以怀化市通道县为例
	李鋆昳霏
	韩子亦  匡增珍 罗德威  史庆龙
	胡潇潇
	文科
	校级（自筹）
	创新训练项目

	政法学院
	I—TAM交通事故智能调解平台
	姜梦真
	黄梦婷  梁钊玮 易超文  范宇轩
	宁  洁
阳永恒
	文科
	校级
	创业训练项目

	体育学院
	湖南省职业女性体力活动现状及对策分析
	方  美
	林  宏  何艳瑾 何丽绮
	肖全红
卢艳红
	文科
	校级
	创新训练项目

	体育学院
	家庭运动健康服务平台
	胡彦锦
	刘  锴  宁方波 孙振文
	徐晓郴
	文科
	校级
	创业实践项目

	国际学院
	湖南省高校“约拍”平台联盟模式研究
	宋孟霓
	梅  谞  谭赛岚 石芮嘉
	孙  颖
	文科
	校级
	创新训练项目

	国际学院
	“菩提树”学生心理健康援助项目
	李苏立
	晏鑫炜  张俊达 李  祎  曾思喆
	杨  蔚
	文科
	校级
	创新训练项目

	国际学院
	Pentrip-伴趣
	刘湘苹
	刘雨晴  李雨晴 赵雪萌  蒋思永
	童  晶
	文科
	校级（自筹）
	创新训练项目

	国际学院
	DREAM MAKER织梦—线上文创中介平台创业项目
	马颖暄
	胡鹤霄，何雨轩
	赵冬燕
	文科
	校级
	创业训练项目

	国际学院
	“木屋奇遇”——高校大学生个人专属独处空间及校园文化氛围提升项目研究
	方凌英
	龚煜晴  胡叙佳 黄镜蓉
	孙  颖
	文科
	校级
	创业训练项目

	国际学院
	Recodeit
	黄  妙
	陈茵茵  袁  梦 邓  翱
	贺志雄
	文科
	校级
	创业实践项目

	国际学院
	本土化网络红人的新运营思路
	易颖康
	龚强强  卢思安 涂金萍
	殷  越
赵冬燕
	文科
	校级
	创业实践项目

	班戈学院
	基于物联网的智能花卉大棚监测系统
	黄  盼
	邓淞允  吴楚梁 朱崇浩  侯嘉诚
	张守首
曾  文
	理科
	校级
	创新训练项目

	班戈学院
	湖南省城市周边农村休闲养老模式研究
	袁  野
	周颖琦  李雯娟 杨铧臣  朱志超
	侯茂章
	文科
	校级
	创业训练项目

	班戈学院
	长株潭重金属污染耕地替代作物木本香料产品研发
	欧阳筱
	龚佳亮  胡晴程 刘  璐  成嘉鑫
	谷战英
	理科
	校级
	创业训练项目

	班戈学院
	基于Arduino的电站环境监测系统
	邓淞允
	吴楚梁  朱崇浩 侯嘉诚
	张守首
郭思源
	理科
	校级
	创业实践项目

中南林业科技大学文件

- 2 -
- 1 -